Post canones et subscriptiones episcoporum sequi-
 tur hæc clausula: *Explicit constitutio concilii Toletani;*
 quæ in editis Conciliorum omittitur, at a Garzia
 Leayza ex Hispanis codicibus profertur in editione
 Conciliorum Hispanicæ. Hæc autem clausula præmis-
 sis quidem canonibus, non vero quæ postea describitur
Regula fidei, ad eandem synodum spectare ostendit.
 Id vero apertius patet ex diverso titulo qui in mss.
 puræ collectionis Hispanicæ statim subjectus, aliud
 concilium a Leone præceptum epist. 15, c. 17, palam
 designat. *Incipit regula fidei catholicæ contra omnes*
hæreses, et quem maxime contra Priscillianos, quas
episcopi Tarraconenses, Carthaginenses, Lusitani, et
Bastici fecerunt, et cum præcepto papæ Urbis Leonis ad
Balconium episcopum Gallicicæ transmiserunt. Ipsi etiam
et superscripta viginti canonum capitula statuerunt in
concilio Toletano; et mox subdit ipsa regula fidei.
 Postrema verba Ipsi etiam et superscripta, etc., nihil
 movent: hæc enim additamentum esse perperam
 insertum ostendimus postea. Codex Vat. 1341 col-
 lectionis Hispanicæ originis Gallicanæ cum Isidorianis
 hæc descripti utili variam lectionem præfert: *In-*
cepit regula fidei catholicæ contra Priscillianistas,
quam episcopi Tarraconenses, Carthaginenses, Lusitani,
et Bastici fecerunt ex præcepto papæ Urbis Leonis, et ad
Balconium episcopum Gallicicæ, etc. Ex hac lectione,
 quæ fidei regula ex præcepto Leonis facta, et ad Bal-
 conium transmissa traditur, alia Leonis epistola ad
 eos episcopos data deducenda esset, in qua hoc præcep-
 tum contineretur. Sed hisce originis Gallicanæ mss.
 præferendi sunt codices purioris Hispanicæ. In his
 autem omnibus alia interpunctione legitur cum præ-
 cepto: unde tres alios codices similes allegat etiam
 Baluzius, not. 14, in epist. 40 S. Cyriani, qui cum
 præcepto similiter exhibent. Ex hac autem lectione
 et interpunctione colligi videtur episcopos memora-

tos, qui sub Leone convenerant, ad Balconium Gal-
 licicæ metropolitam una cum fidei regula quam con-
 didere misisse etiam Leonis præceptum, seu ejus
 litteras, quibus præceperat ut omnes Hispani ac præ-
 sertim Gallicicæ episcopi, adversus Priscillianistas
 qui hæc præsertim provinciam infecerant, synodum
 cogerent. Vide disert. de epist. deperditis num. 18.

Post hæc regulam fidei in memoratis codicibus ad
 aliud concilium Toletanum ii transitur; et nec unus
 quidem exemplaria professionum Symposii ac Dicti-
 nii, vel concilii sententiam subjicit. Hæc autem docu-
 menta una eam epistola Turribii ad Idacium et Cepo-
 nium ab Ambrosio Morales edita fuerunt ex ms. S.
 Emiliani, qui in bibliotheca regia S. Laurentii
 Escuriarum servabatur. Cum vero ejus codicis noti-
 tiam satis exactam ille non dederit, nec quo loco ea
 documenta in ms. reperiantur indicaverit, creditum
 est ea ibidem annexa fuisse, ut in editis, Toletano 1;
 quod cum nulli alii præferant codices inter tot qui
 hæc synodum continent, ejus codicis fides ac docu-
 menta ejusmodi in suspicionem venerunt, aliique hæc
 supposititia, alii interpolata opinati sunt; alii vero ex
 formula *sanctæ memoriæ defunctorum propria*, qua
 Symposius et Dictinius nominantur, ea documenta ad
 concilium sub Leone habitum traducenda judicaverunt.
 At Joannes Baptista Perezus, qui ante Ambrosium
 Morales eum codicem vidit, omnem difficultatem ad-
 mit. Is an. 1575, jussu Gasparis Quirogæ, tunc epi-
 scopi Conchensis ex ms. Hispanicis conscripsit
 librum canonum, in quo editorum Hispanicæ conciliorum
 variantes, inedita vero diligenter transcripta,
 varisque annotationes, ubi opus esset, adjectas con-
 tinentur. Hic autem liber ab eodem episcopo Romam
 transmissus ad Gregorium XIII, qui id opus præce-
 perat, ut editioni et emendationi Gratiani inseriret,
 in bibliotheca Vaticane num. 4687 custoditur. Qua-
 tuor autem eximii codices Hispanicæ collectionis
 ibidem laudantur, ac inter hos ms. S. Emiliani, qui
 his verbis designatur pag. 128: *S. Emiliani codex*
allatus ex monasterio S. Emiliani de la Cogolla, prope
Nazarum, scriptus anno Domini 962, ut ibi dicitur; est
vero omnium locupletissimus, nam præter communia
habet hæc, etc. Dein postquam, pag. 143, Toletano 1
 perperam additam contendit regulam fidei, quæ ad
 illam posteriorem synodum pertinet, hæc de præfatis
 documentis subjicit: *Nunc rejecta hæc concilii To-*
letani appendice, alteram illi magis germanam substitua-
mus, quæ in eodem vetustissimo codice S. Emiliani
existat, licet seorsim, non hoc ipso loco (ejusdem To-
letani) postea; nempe abjuratio hæresis Priscillianicæ
facta ab episcopis Dictinio et Symposio, et concilii sen-
tentia de commentone quibusdam episcopis vel reddenda
vel neganda; et ea monumenta tunc inedita cum qui-
busdam annotationibus subnectit. Patet igitur hæc
 documenta non post Toletanam synodum, sed loco
 separato in ms. exhiberi. Inter pontificis autem epi-
 stolas eadem documenta hoc in codice reperiuntur idem
 Perezus innuit, cum loquens de epistola Turribii ad
 Idacium et Ceponium, quæ in eodem ms. una cum
 prædictis documentis inventa est, hunc ms. librum
 codicem epistolarum pontificalium appellat. Neque
 enim hunc ita appellat, ac si solas epistolas pontifi-
 cum contineat, quem et concilla collectionis Hispani-
 cæ exhibere prodidit; sed quia in ea parte, quæ
 epistolas pontificias complectitur, illa monumenta
 inserta inveniantur.